
bertaggia 

 
COMUNE DI PRATO SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 
Area Amministrativa 

 
DETERMINAZIONE N.   8     DEL  12.09.2014   
 
OGGETTO: Affidamento incarico per servizio di assistenza legale allo Studio 
Legale Lorenzo Bertaggia. CIG: 6041704BDA 
 
L’anno duemilaquattordici il giorno   dodici   del   mese  di  settembre   alle ore  10 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del  27.5.2014;   
 
Vista la deliberazione G.C. n. 74 del 11.08.2014, di approvazione del P.R.O anno 2014; 
 
Premesso che il sig. DOROFTEI Neculai, nato a Buhusi (Romania) il 06.06.1957, 
residente in Ghemme in Piazza Antonelli n. 16, titolare dell’Azienda Agricola Doroftei 
Neculai, con sede legale ed operativa Prato Sesia in Loc. Ca’ Bianca ha trasmesso 
richiesta, pervenuta in data 01.02.2011 prot. 541, tesa ad ottenere il rilascio 
dell’attestazione di possesso della qualifica professionale di Imprenditore Agricolo; 
 
Dato atto che lo stesso, al fine di ottenere il suddetto riconoscimento professionale,  ha 
presentato sanatoria degli interventi edificatori , come si evince dalle pratiche S.U.A.P. 
n.ri  286/2013 e 287/2013, realizzati presso i terreni oggetto di coltivazione e di 
proprietà del Sig. Doroftei; 
 
In considerazione della particolarità e complessità della documentazione fornita, 
l’Amministrazione Comunale ha deciso l’acquisizione del parere legale dell’Avv. 
Lorenzo Bertaggia, già  consulente della  Confederazione Italiana Agricoltori di Novara 
e quindi specializzato in materia; 
 
Visto che occorre ora procedere all’impegno di spesa per l’incarico di cui sopra, 
prevedendo una spesa di €  598,00 più Iva e contributi C.P.A. per un totale di € 729,56; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’impegno di spesa;  
 

DETERMINA 
 
1) Per le motivazioni espresse in premessa, di assumere impegno di spesa per l’incarico 
professionale di cui in premessa mediante imputazione, al cap. 73 cod. 1010303            
dell’importo di € 729,56 a favore dello Studio Legale Avv. Lorenzo Bertaggia di 
Novara. 
 
                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dr. Michele Regis Milano 



 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito 
in Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 

         Il responsabile del servizio finanziario  
e di ragioneria 

    F.to   P.Paesanti 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,...11.12.2014...................... 
 
                                                                           IL MESSO COMUNALE 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  


